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Situace s podélným řezem a axonometrie

Šel jsem městem. Okolo rostla
bytová výstavba a já hledal místo,
kde se ukrýt před hlukem a
shonem.

Dorazil jsem na louku. Byla prázdná
a opuštěná. Do doby, něž byl na
ní postaven velký stan do kterého
se vešli všichni lidé z okolí. Mohli
v něm dělat všechny činnosti, na
které nebylo mezi bytovými domy
místo. Sportovat, hrát divadlo,
či se jen tak potkávat a povídat
si. A když se otevřela jeho velká
hangárová vrata, dalo se stanem
procházet. Protože neomezoval
své návštěvníky stěnami, ale
byl volný, plný místa a otevřený
dobrodružství.

Okolo stanu se pak o víkendech
pořádaly trhy. Při čekání na autobus
si lidé dali něco na zub v kavárně,
odkud bylo vidět na cyklisty
odpočívající v altánu naproti.

Od stanu vedla cesta jako tkanička
k nedalekému lesíku. Díky stanu
neožila pouze louka ve městě, ale
celé město. Když jsem se vracel,
měl jsem úsměv na tváři a blažený
pocit v duši. Pocit, že není všechno
ztraceno a že si děti budou mít kde
hrát.
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1. Identifikační údaje
1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Komunitní centrum Komořany

Místo stavby: Parcela mezi ulicemi Komořanská, Kyslíková a Revoluční, Komořany,
Praha 12, katastrální území č. 728519 – Komořany, stavba na parcelních pozemcích číslo
3699, 3700/1, 3700/2, 3700/3, 3700/4, 3701 a 3873

Předmět stavby: novostavba veřejné budovy

1.2. Údaje o stavebníkovi
Projekt zpracován pro potřeby bakalářské práce v oboru architektura a urbanismus

na FA ČVUT v letním semestru akademického roku 2017/2018.

1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Zpracovatel: Jiří Šebek, student FA ČVUT, K. Marxe 1686, Jirkov 431 11

Vedoucí práce: Ing. arch. David Kraus

Konzultanti:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení doc. Ing. arch. Václav Aulický

D.1.2. Stavebně konstrukční řešení doc. Ing. Karel Lorenz , CSc.

D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

D.1.4. Technika prostředí staveb doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.

REA Realizace a provádění stavby Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

I Interiér Ing. arch. David Kraus

2. Seznam vstupních podkladů
Údaje poskytnuté Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy

Údaje poskytnuté Českou geologickou službou – výpis z dokumentace vrtů na
území stavby

Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Kraus – Čančík na FA ČVUT

3. Údaje o území
a) Ve studii k bakalářské bylo řešené celé území centra města (trojúhelníková

parcela mezi ulicemi Komořanská, Kyslíková a Revoluční a další trojúhelníková
parcela současného parkoviště 140 m severně od větší parcely včetně pěšího
spojení mezi těmito parcelami). V bakalářské práci je řešena pouze hlavní
budova Komunitního centra.

b) Na pozemku ani v jeho okolí se nenachází žádné chráněné území.
c) Dešťové vody z pozemku budou svedeny do vsakovací nádrže umístěné na

pozemku.
d) Územní plán zařazuje území stavby do kategorie zeleň městská a krajinná.

Návrh počítá se změnou územního plánu na pozemku na kategorii veřejné
vybavení. V tomto směru záměr není v souladu s územním plánem.
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e) Stavební záměr počítá se změnou regulačního plánu
f) Obecné požadavky na využití území budou dodrženy
g) Požadavky dotčených orgánů budou splněny
h) Nejsou navrženy výjimky ani úlevová řešení
i) Návrh počítá se zavedením tramvajové dopravy do Komořan podle plánu DPP

na rozšíření trati do Komořan (skupina č.3 – výhledové záměry po roce 2030),
s výstavbou dopravního obchvatu Komořan a jeho napojením na Pražský okruh,
s výstavbou obchodního domu Billa v prostoru bývalých továren a s výstavbou
bytových domů ve východní části Komořan (a rekultivací současného areálu
bývalých továren).

j) Výstavba na pozemcích č. 3699, 3700/1, 3700/2, 3700/3, 3700/4 a 3701 bude
ovlivňovat zejména nejbližší pozemky sousedící se stavbou přes ulici. Jsou to
zejména pozemky s bytovou zástavbou č. 3702, 3703, 3705, 3706, 3708, 3709,
3710. Pozemky bývalého průmyslového areálu číslo 3835/97, 3835/32, 3835/85,
3835/1, 3835/104, 3835/60. A rekreační pozemky na druhé straně ulice
Komořanská číslo 3696/14, 3696/13, 3696/16 a 3696/35.

4. Údaje o stavbě
a) Navržena je nová stavba
b) Účel užívání stavby je veřejná stavba určena ke sportu, rekreaci a vzdělávání
c) Jedná se o trvalou stavbu
d) Stavba nemá žádnou ochranu
e) Stavba je uzpůsobena pro bezbariérové používání (bezbariérový přístup do

1PP, 1NP, 2NP pomocí bezbariérového výtahu, bezbariérové WC na 1NP).
Bariérový přístup je pouze do 3NP, kde se nachází administrativní zázemí
budovy pro 3 zaměstnance.

f) Požadavky dotčených orgánů budou splněny
g) Nejsou žádné výjimky
h) Plochy:

Plocha pozemku: 6650 m²
Zastavěná plocha objektů: 1454 m²
(z toho):

- Hala 1175 m²
- Altán 133 m²
- Opěrná stěna 146 m²

Celková podlahová plocha halového objektu: 1630 m²
Celková plocha zpevněných ploch na pozemku: 4528 m²

Kapacita: 194 nebo 460 návštěvníků
(z toho):

Kavárna: 34 návštěvníků + 2 obsluhy
Tělocvična:

Režim sport 32 sportovců + 2 trenéři
Režim kultura až 300 návštěvníků

Galerie: 60 diváků
Kreativní učebna: 40 návštěvníků
Přednášková učebna: 20 návštěvníků + 1 přednášející
Správa budovy: 3 zaměstnanci
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i) Základní bilance stavby:
Stavba bude připojena na veřejný vodovod. Průměrná potřeba vody je
vypočtena na 16620l/den. Stavba bude připojena na požární vodovod.
Stavba bude připojena na teplovodní potrubí vedoucí k areálu průmyslových
závodů. Potřeba tepla nebyla v bakalářské práci zjišťována.
Dešťová voda bude vsakována na pozemku. Vypočtená hodnota vsakovacího
odtoku je 3 l/s. Navržena je vsakovací nádrž o ploše 70 m².
Kanalizační vody budou vpouštěny do veřejné sítě splaškové kanalizace.
Maximální množství kanalizačních vod vznikajících na pozemku je vypočteno
na 37,69 l/s.
Množství emisí a produkovaného odpadu nebylo pro potřeby bakalářské práce
vypočteno. V budově bude vznikat běžný komunální odpad a tříděný
komunální dopad (plast, sklo, papír), který bude odvážen do sběrných dvorů
v periodicitě 1x týdně firmou, zajišťující obecní odvoz odpadu.
V bakalářské práci nebyla zjišťována energetická třída náročnosti budovy.

j) Stavba bude provedena v jedné etapě. Čas pro výstavbu nebyl pro potřeby
bakalářské práce stanoven. Předpokládá se ale urychlení výstavby díky použití
částečně prefabrikované nosné konstrukce a zcela sendvičového panelového
obvodového pláště budovy.

k) Orientační náklady na stavbu nebyly pro potřeby bakalářské práce vypočteny.

5. Členění stavby na objekty
Na pozemek je navrženo 11 stavebních objektů, přičemž bakalářská práce se

zabývá pouze stavebním objektem č. 2.

SO 01 – Hrubé terénní úpravy

SO 02 – Multifunkční hala

SO 03 – Altán

SO 04 – Opěrné schodiště

SO 05 – Přípojka kanalizace

SO 06 – Přípojka vodovodu

SO 07 – Přípojka elektřiny

SO 08 – Přípojka teplovodu

SO 09 – Pěší komunikace

SO 10 – Silniční komunikace a parkování

SO 11 – Čisté terénní úpravy
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1. Popis území stavby
1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Řešený objekt se nachází na trojúhelníkovém pozemku mezi ulicemi Komořanská,

[…]

straně budou přilepeny různě dlouhé prvky z matně lakovaného bambusového masivu
o tloušťce 20 mm a šířkách 130, 120, 110, 80, 60 nebo 50 mm se seříznutými hranami.
Prvky budou seřazeny v řadách s prostřídanými spárami.

Vitrína je navržena jako vestavná součást barového pultu. Je vložena na konec
křídla barového pultu. Přední strana ukrývající chladicí techniku bude obložena stejným
stylem, jako přední deska barového pultu. Bočnice a přední neprůhledná spodní část
bude izolačních chladírenských desek, z vnitřní strany obložené nerez ocelí a zvenčí
materiálem Durat 370. Prosklení bude realizování pomocí tabulí izolačního dvojskla

4

v hliníkovém rámu. Zadní část bude rozdělena na dvě samostatně výklopná prosklená
dvířka (kování například AVENTOS HL). Ve vitríně budou pojízdné vysouvací police
z nerezové oceli. Pod ně bude instalováno led osvětlení.

Vedle baru bude na stěně zavěšena černá křídová tabule pro popis denního menu
a akcí.

4. Další konstrukce určující vzhled prostoru
Osvětlení prostoru je navrženo převážně z 10 lustrů zavěšených u stropu (vybrán

typ Leaf Lamp Pendant 80 od výrobce Green Furniture Concept). Nad barem je navrženo
osvětlení pomocí 9 bodových svítidel (navržen typ SOLION Závěsný kabel).

Pod stropem bude probíhat přiznané zavěšené potrubí vzduchotechniky –
materiál bude ocel, natřená barvou bílá RAL 9010 pro přívodní potrubí a barvou antracit
RAL 7016 pro odvodní potrubí (více část D.1.4.). U oken budu osazeny deskové radiátory
v barvě bílá RAL 9010.

Okna budou s hliníkovými rámy v barvě antracit RAL 7016 vsazená do sendvičových
panelů. Dveře do místnosti budou plechové v naklapávacích ocelových zárubních. Křídla
i dveře budou barvy signální modrá RAL 5005. Lehký obvodový plášť v čele místnosti je
tvořen ocelovími příčlemi s přerušovanou vertikální osnovou. Ocelové příčle budou
natřeny barvou bílá RAL 9010.

Vizualizace prostoru budovy
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Panoramata lze zobrazit na mobilních zařízeních ve VR.
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Deska DURAT (polyesterový materiál),
barva Durat 370,
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Spáry zataveny a přebroušeny

Spáry zataveny a přebroušeny

Plastová podložka
pro osazení ocelové
trubky ⌀ 50 mm,
bílá

30 50 250

Vrut 5,0x30 TX20

Vrut 5,0x30 TX20

Ocelová trubka ⌀ 50
mm, nerez ocel,
leštěná, délka 140 mm
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Obložení z bambusového masivu,
tloušťka 20 mm, šířka
130/120/110/80/60/50 mm, délka
různá, spáry prostřídány, hrany
seříznuty pod úhlem 45°,
přilepeno k DTD desce

2

2
Těsnicí gumová lišta,
lepená, bílá,

Ocelový regálový rám ve tvaru T vynášející
barový pult a police s regulovatelnou výškou, ocel
s povrchovou úpravou v barvě bílá RAL 9010

Vrut 2x se zápustnou hlavou
kotvící ocelový rám k desce
barového pultu, 5,0x20 TX20,
á 200 mm

Vrut 2x se zápustnou hlavou
kotvící ocelový rám k přední
desce barového pultu, 5,0x20
TX20, á 200 mm
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Prostor pro techniku chlazení vitríny

740

Konstrukce vitríny,
izolační desk, z jedné
strany nerezový plech
tloušťka 1mm

Výdech chlazení
Výdech chlazení

PU těsnění

hliníkový tenký rám pro
vitríny, úhel 135°

135.0°

135.0°

hliníkový tenký rám pro
vitríny, úhel 135°

LED pásek pro
osvětlení
vystavovaných výrobků

PU těsnění

Výklopné kování
Aventos HL

Výklopné kování
Aventos HL

LED pásek pro
osvětlení
vystavovaných výrobků

Výklopná přední
deska vitríny,
izolační dvojsklo,
výška 490 mm,
madlo z nerez ocele

Výklopná přední
deska vitríny,
izolační dvojsklo,
výška 490 mm,
madlo z nerez
ocele

Izolační dvojsklo, v
nerezovém rámu,
vsazené do drážky v
konstrukci vitríny

Izolační dvojsklo, v
nerezovém rámu,
vsazené do drážky v
konstrukci vitríny

Izolační dvojsklo, v
nerezovém rámu,
vsazené do drážky v
konstrukci vitríny

Výsuvná police s
vyjímetalným roštem,
nerezová ocel, kotvena
pomocí nerezových nýtů
do bočnice vitríny

Výsuvná police s
vyjímetalným roštem,
nerezová ocel, kotvena
pomocí nerezových nýtů
do bočnice vitríny

Výsuvná police s
vyjímetalným roštem,
nerezová ocel, kotvena
pomocí nerezových nýtů
do bočnice vitríny

LED pásek pro
osvětlení
vystavovaných výrobků

LED pásek pro
osvětlení
vystavovaných výrobků

LED pásek pro
osvětlení
vystavovaných výrobků

Bočnice vitríny, izolační
deska potažená
materiálem durat, barva
370, tloušťka 30 mm

Lišta z nerezové
ocele, s PU
těsněním.

Obložení z bambusového masivu,
tloušťka 20 mm, šířka
130/120/110/80/60/50 mm, délka
různá, spáry prostřídány, hrany
seříznuty pod úhlem 45°,
přilepeno k izolační desce
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Vnitřní teplota regulovatelná digitálním
ovladačem v rozmezí +2 - +10°C při okolní
teplotě do +25°C a relativní vlhkosti 60%.
Napájení pomocí přívodu napětí 230 V
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