**Posudek vedoucího bakalářské práce Jiřího Šebka**

Základem pro rozpracování do podoby bakalářské práce byla Jiřímu Šebkovi studie, kterou v našem atelieru zpracoval v předešlém zimním semestru na zadání:

**Komunitní centrum Praha-Komořany aneb dům jako vybavení veřejného prostoru:**

*Komořany jsou čtvrť na pražské periferii, fyzicky znatelně izolovaná, se zanedbaným veřejným prostorem, bez funkčního centra. Úkolem studentů bylo pro centrální veřejné prostranství čtvrti formulovat vizi a koncept "iniciovat" navrženou architekturou - domem, který bude jeho základním vybavením. Vybavením navrženým ke každodennímu používání místní občanskou komunitou. V rámci vhodných funkcí záleželo na posluchači, zda ve svém stavebním programu některé aspekty akcentoval více (sportovní, kulturní, vzdělávací apod.).*

*Řešené území je prostorem mezi industriálním areálem bývalých strojren a vzájemně se prolínající rezidenční zástavbou rodinných a panelových domů. Lokalita je dnes znatelně zatížena automobilovou dopravou.*

V odpovědi na zadání navrhl Jiří centrálně umístěnou dominantu veřejného prostoru: hangár pro sportovní i společenské aktivity, který se umí pomocí velkých vrat propojit s přilehlým prostranstvím. Pragmaticky chápaná hala je záměrně řešena coby „průmyslový“ objekt konstruovaný jako kombinace železobetonové „prefa“ a monolitické nosné struktury a pláště ze systémových senničových panelů, což považujeme za konzistentní řešení poskytující maximum prostoru za přiměřené náklady.

Jiří se po dobu vícesemestrálního angažmá v našem atelieru projevoval jako svědomitý, zdravě ambiciózní a přítom efektivně pracující posluchač s dostatečnou mírou sebekritické reflexe, někdy snad až příliš soustředěný na technické a technologické aspekty navrhování. Nechoval se jako sólový hráč, ale byl vždy platným členem kolektivu.

K návrhu:

Urbanismus, koncepta architektonické řešení:

Celé, ve studii řešené, území centra Komořan má tvar jakýchsi asymetricky seškrčených přesýpacích hodin. Jirka se ve svém projektu soustředil především na rozlehlejší jižní prostranství, které zamýšlí ovládnout pomyslným velkým stanem, metaforickou cirkusovou manéží, která poskytne dostatečně velký halový prostor pro sportovní aktivity nebo sloužící jako obecní shromažďovací prostor pro kulturní a společenské události. To vše s možností propojení s plochou „náměstí“. Plechová, v principu industriální hala s vloženým objektem zázemí se v daném kontextu jeví jako inspirativní řešení, ve svém vyznění až civilistně romantické odkazující na lhotákovskou poetiku pražské periferie.

Stavební/Konstrukční řešení:

Hlavní prefa železobetonová konstrukce haly založená na patkách, resp. Monolitická ŽB stavba vnitřního objektu zázemí na „bílé vaně“ částečného suterénu s nezávislým systémovým pláštěm ze sendvičových panelů je pragmatické a v daném případě pochopitelné a ekonomicky vhodné řešení.

Dispozice:

Šatny s hygienickým zázemím a baráková technologie v suterénu, sportovní plocha, dostatečné skladové prostory nářadovny, návštěvnické zázemí a zóna kavárny v přízemí, klubové komunitní prostory v 2. NP a administrativa správy budovy v nejvyšším 3. NP. Jednoduché uspořádání v konzistenci s celkovým charakterem.

Průběh práce:

Jiří pracoval soustavně, systematicky a nadstandardně svědomitě. Práci si zjevně byl schopen sám efektivně organizovat, jednotlivé celky práce ve vhodný čas z vlastní iniciativy konzultoval nebo jen informoval o jejich naplnění. V tomto ohledu, jde o potenciálně „ideálního spolupracovníka“, kolegu, na kterého se lze spolehnout.

Také po věcně a formálně obsahové stránce projektu jde o pečlivě vypracovanou dokumentaci po všech stránkách splňující požadavky na BP kladené.

Doporučujeme ji proto k obhajobě a navrhujeme hodnocení „A“.

David Kraus & Josef Čančík